
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN
ÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁN

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
Všechny dárky vyřešíte na

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/le
tn
iva

no
ce

pondelí 15.června 2015 č. 113 • www.metro.cz



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



Největší deník v ČR

Pondělí, 15. června 2015

Č. 113, www.metro.cz

Lisabon oslavoval svatého Antonína, patrona města
Černé kočky na výrazných kloboucích s červenými křidélky a srdcem uprostřed si nasadily portugalské tanečnice, které
se v pátek vydaly obveselit lidi v Alfamě, jedné z nejmalebnějších čtvrtí portugalského hlavního města Lisabonu. Poté
se přidaly k populární soutěži pochodujících souborů, jež jsou součástí oslav připomínajících svatého Antonína, který
je patronem Lisabonu. Jednotlivé soubory zastupující městské čtvrti soutěží o nejlepší vystoupení, kostýmy, hudbu
a choreografii. AP – FRANCISCO SECO

SMRŠŤ HATTRICKŮ,
TAKÉ OD RONALDA
V KVALIFIKACI NA FOTBALOVÝ ŠAMPIONÁT PADALY GÓLY STRANA 13

Svátek slaví: Vít
Min. 18°
Max. 22°

Rekordní půjčky na
„něco“za 25 miliard
Češi a koupě na dluh. Lidé slyší na nízké úrokové sazby, od ledna do dubna si na spotřebitelských úvěrech
půjčili rekordních 25 miliard. Půjčky pro mladé. Ve hře je i nabídka státu s dvouprocentním úrokem STRANA 2

O spornou
antikoncepci
stojí málokdo
Hormonální antikoncepce
Diane 35 má nyní špatnou
pověst, v lékárnách hlásí
propad prodeje o více než
tři čtvrtiny. Ve Francii pří-
pravek stáhli z pultů poté,
co po jeho užívání zemřely
v roce 2013 čtyři ženy na
trombózu. STRANA 3

Británie
stáhla agenty
Rusko a Čína se dostaly
k tajným informacím od bý-
valého spolupracovníka taj-
ných služeb Edwarda Snow-
dena. Reakcí bylo stažení
britských agentů. Vyzraze-
ní britských operačních
metod prý vedlo Londýn
i k zastavení sběru důleži-
tých informací. STRANA 5

Dovolená snů
pro vás i děti
Užíváte si na dovolené, ale
vaše děti se nudí? Nebo je
to naopak? Existuje řešení,
které nabízí spokojenost
pro všechny. Jsou jimi ani-
mační programy, při nichž
se děti zabaví. Vyškolený
pracovník pro ně připraví
pestrý program. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. června 2015 02

Mladým párům do
začátku půjčí i stát.
Důležité je vždy si
porovnat nabídky
od víc společností.

Kdysi populární novomanžel-
skou půjčku poskytovanou
státem s nízkým nebo nulo-
vým úrokem v dnešní době
najdeme těžko. Na trhu je ale
řada způsobů, jak si mladí lidé
mohou finančně přilepšit.
Dokonce i s pomocí státu.

O účelový úvěr na rekon-
strukci a modernizaci bytu či
domů lze žádat u Státního fon-
du rozvoje bydlení (SFRB). Pro-
gram se jmenuje Úvěr 150 a le-
tos má v rozpočtu 100 milio-
nů korun (více v boxu).
„Žádosti přijímáme konti-

nuálně a i v příštím roce bude-
me pokračovat,“ slibuje Karo-
lína Smetanová ze SFRB.

Orientovat se v nabídce
produktů na trhu je ale po-
měrně složité a Češi v půjč-
kách dost tápou. Z nedávné-
ho průzkumu společnosti
SberbankCZ vyplývá, že větši-
na lidí chce co nejnižší úrok,
i když jeho výši později ani
nezná. Hlavní problém však
je, že si zájemci o půjčku či
úvěr neporovnají nabídky.

Blízko novomanželské půjč-
ce z minulosti jsou dnes spo-
třebitelské půjčky, které po-
skytují různé bankovní i ne-
bankovní instituce.
V posledních měsících na-

víc klesají úrokové sazby prá-
vě u spotřebitelských úvěrů
a Češi na to slyší. Celkový ob-
jem těchto úvěrů činil od led-
na do dubna rekordních 25
miliard korun.
Přímo Partnerskou a Novo-

manželskou půjčku nyní na-
bízí společnost Cofidis. S Part-
nerskou půjčkou si lze půjčit
třeba 120 tisíc korun s úroko-
vou sazbou ve výši 6,9 procen-

ta, novomanželé dostanou
sazbu ještě o procento nižší.
Podle Zdeňka Soudného ze

serveru Navigátor bezpečné-
ho úvěru jde ale pouze omar-
ketingový tah se specifickým
názvem. „Tyto nabídky ne-
jsou oproti konkurenci ničím
extra zajímavé. Podobný typ
půjček by si cílovou skupinu

našel, ale když je nebude do-
tovat stát, společnosti do
toho nepůjdou,“ říká Soudný.

Pečlivý výběr a porovnání
nabídekmůže zamezit pozděj-
ším problémům a dluhům.
Soudní exekutorka Zuzana
Sobíšková doporučuje snou-
bencům sepsání předmanžel-
ské smlouvy, v níž rizika mů-

žou ošetřit. Má ale také důle-
žitou radu: „Pokud to není ne-
zbytně nutné, nevyrábějte
dluhy. Půjčováním rychlých
peněz na cokoliv ještě nikdo
ke štěstí nepřišel.“

Důležité je zjistit si o půjčce veškeré detaily. PROFIMEDIA.CZ

Úvěr 150 od SFRB

Je otevřen od loňského ledna.

● Žádat mohou manželé, kdy
aspoň jeden nedovrší v roce
podání žádosti věk 36 let. Žá-
dat může i samoživitel, který
má v péči nezletilé děti.

● Úroková sazba je 2 procenta
a doba splácení deset let.

● Maximální částka pro jedno-
ho žadatele je 150 tisíc Kč.

● Ručitel musí být třetí osoba.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

V Plzni odstartoval největší sportovní
svátek pro děti. Slavnostním ceremo-
niálem včera začaly Hry VII. letní
olympiády dětí amládeže. Až do čtvrt-
ka bude západočeská metropole hos-
tit přes 2300 sportovců ze všech krajů
České republiky, kteří se v osmnácti
sportovních odvětvích utkají o 150
sad medailí. „Děti si užily velký zaha-
jovací ceremoniál se zapálením olym-
pijského ohně, defilé krajských vý-

prav, které v roli vlajkonošů přivedly
sportovní hvězdy v čele s Evou Samko-
vou, OndrouMoravcem aOndrou Syn-
kem. V průběhu her na ně čekají me-
dailové ceremoniály jako na velkých
olympijských hrách,“ řekl za pořada-
tele Filip Šuman. Celkový počet akre-
ditovaných osob včetně trenérů, vede-
ní výprav, novinářů, rozhodčích, dob-
rovolníků a hostů je 4300 osob. První
ročník se konal v roce 2003.MET

Do půjček se hrnou i mladí.
Při výběru musí být obezřetní

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta jednolůžkový pokoj 17.06. - 27.06. 11 H3* ALL 15 990
Chania 17.06. - 27.06. 11 H3* ALL 11 990
Zakynthos 17.06. - 27.06. 11 H3* ALL 13 990
Kos 18.06. - 25.06. 8 H3* ALL 10 990
Kréta 20.06. - 27.06. 8 H3* ALL 13 990
Zakynthos z Brna 19.06. - 30.06. 12 H3* PP 11 990
Kypr 22.06. - 02.07. 11 H3* PP 13 990
Kypr 22.06. - 02.07. 11 H3* ALL 16 990
Rhodos 22.06. - 02.07. 11 H3* ALL 14 990
Kos z Prahy i Brna 22.06. - 02.07. 11 H3* ALL 12 990
Rhodos z Brna 23.06. - 03.07. 11 H4* ALL 16 990
Samos 23.06. - 03.07. 11 H3* PP+ 11 990
Kos 25.06. - 02.07. 8 H3* ALL 12 990
Thassos z Prahy i Brna 25.06. - 06.07. 12 H2+* PP 11 990
Olympská riviéra 25.06. - 06.07. 12 H3* PP 12 990
Chalkidiki 25.06. - 06.07. 12 H3* PP+ 12 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

inzerce

Plzeň. Letní olympiáda
začala i se Samkovou



DOMOV pondělí 15. června 2015 03

Ženy přestaly
důvěřovat sporné
antikoncepci.

O více než tři čtvrtiny poklesl
v lékárnách prodej hormonál-
ní antikoncepce Diane 35,
může za to strach z cévních
sraženin.
Rapidní snížení poptávky

po přípravku navazuje na
francouzské zastavení prode-
je z roku 2013, důvodem byla
smrt čtyř uživatelek na trom-
bózu. Evropská komise k cel-
kovému zákazu nakonec ne-
přistoupila. I přes to se však
přípravek téměř neprodává,
ženy o něj nemají zájem.
„Momentálně si nevybavu-

ji žádnou pacientku, které

bych tuto antikoncepci přede-
pisovala. Před francouzskou
aférou přitom byla hodně ob-
líbená,“ říká Marina Tomilo-
va, lékařka Gynekologie Pra-
ha. Podle výrobce mají table-
ty díky kombinaci cyprote-
ron acetátu a ethinylestradi-
lu kromě antikoncepčních
účinků i příznivý vliv na
akné, padání vlasů nebo nad-

měrné ochlupení. Obdob-
ných účinků už ale lze podle
lékařů dosáhnout i šetrnější-
mi preparáty. V Česku se při-
tom vedle Diane 35 prodáva-
ly další tři přípravky stejného
složení: Chloe, Minerva a
Vreya. První zmíněný prepa-
rát společnosti Zentiva už
však na nezájem pacientek
doplatil, na trhu jej pacient-
ky neseženou od začátku le-
tošního roku. „Obavy pacien-
tek jsou pochopitelné. Riziko
krevních sraženin je u tohoto
přípravku o něco vyšší než u
jiných hormonálních příprav-
ků, přesto však v Česku v sou-
vislosti s ním nebylo žádné
úmrtí dosud evidováno,“
uklidňuje Vladimír Dvořák,
místopředseda České gyneko-
logické a porodnické společ-
nosti. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Antikoncepce
doplácí na strach

Pozor na to

Zvýšenou opatrnost při braní
jakékoliv hormonální antikon-
cepce by měly zachovat:

● ženy s cukrovkou, nadváhou
a kuřačky. Úplně vyvarovat
by se jí měly ženy s vroze-
nou poruchou srážlivosti
krve.

Teplo? Průměrné
Nadcházející čtyři týdny
budou teplotně průměr-
né, nejteplejší by měl být
přelom června a července,
tedy začátek letních prázd-
nin. Český hydrometeoro-
logický ústav uvedl, že
dlouhodobá průměrná tep-
lota mezi 15. červnem
a 12. červencem je v Čes-
ku 17,6 stupně Celsia. Le-
tošní rok by se od této hod-

noty neměl příliš odchýlit.
Nejteplejší má být podle
meteorologů třetí týden.

Sankce potrvají
Stávající evropské sankce
proti Rusku se podle mi-
nistra zahraničí Lubomíra
Zaorálka pravděpodobně
prodlouží do konce letoš-
ního roku. Jejich zesílení,
či naopak zeslabení nyní
neočekává. Záleží podle

něj ale na aktuálním vývo-
ji na východě Ukrajiny.

Noví papoušci
S novými druhy papoušků
se mohou návštěvníci se-
známit v papouščí zoo
v Bošovicích na Vyškov-
sku. Zoologická zahrada
má nový pavilon s papouš-
ky z Amazonie. Lidé mo-
hou v areálu pozorovat
více než 150 jedinců. ČTK

Valašské sbohem Ludvíku Vaculíkovi
Poslední rozloučení se spisovatelem Ludvíkem Vaculíkem, který zemřel 6. června ve věku
88 let, proběhlo v sobotu v obřadní síni ve valašském městečku Brumov-Bylnice, kde se
narodil. Pohřeb se konal v kostele sv. Václava. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. června 2015 04

V čem se lidé nejčastěji mýlí:

● KEMPOVÁNÍ JE JEN PRO CHU-
DÉ: Podle průzkumů ankety
4camping Kemp roku v kem-
pech přibývají lidé, kteří mají
peníze. „V první řadě je zájem
o nejdražší bungalovy a chaty
s vlastním sociálním zaříze-
ním, také jezdí stále více mo-
derních obytných aut a karava-
nů a oblíbené jsou i luxusní
plně vybavené rodinné sta-
ny,“ říká Jaroslav Skalka.

● KEMPY JSOU ŠPINAVÉ:
Nejoblíbenější jsou příjemné,
bezpečné a čisté kempy v pří-
rodě, které nabízejí kvalitní
možnosti koupání a podmín-
ky pro cykloturistiku a rybo-
lov. Samozřejmostí jsou dnes
moderní sociální zařízení
a teplá voda po celý den.

● JÍDLO S SEBOU: Zvyšující se
úrovni ubytování odpovídají
i služby jako kiosky, restaura-
ce a obchody. Češi ve velkém

propadají grilování. V kempu
si dáte klasickou klobásu
nebo hotovku, ale i pizzu,
steak, lososa nebo tiramisu.

● V KEMPU JE NUDA: Do kem-
pů se dnes jezdí hlavně za
zážitky a zábavou. V letních
kinech dávají nejnovější filmy,
večer si můžete zajít na disko-
téku nebo koncert. Bazény, to-
bogány a vodní atrakce se sta-
ly zejména pro kempy zaměře-
né na rodiny samozřejmostí.

● KEMPY JSOU HLUČNÉ: Ano,
ty které jsou zaměřeny na
mladé lidi, jsou hlučné.
Ovšem kempů je dnes takové
množství, že si můžete vybírat
– jsou tady kempy pro vodá-
ky, cyklisty i pro romantiky.
V některých kempech mají
i klidové zóny pro nerušený
spánek.

● Na webu Dokempu.cz jsou
mapy, kontakty, fotografie
a hodnocení 1689 kempů
v Česku a na Slovensku.

Co lidé chtějí: jak
romantiku pod
stanem, tak ale
i ubytování jako
v penzionu, wi-fi
a různé atrakce.

Na vodní hladině kempu
Staňkov na Jindřichohradec-
ku jste se loni mohli prohá-
nět v průhledných koulích.
Lidé se chtějí bavit a české
kempy jim vycházejí vstříc
nabídkou sportu i kultury.

V posledních letech se sem
také lidémnohem častěji vra-
cejí. Loni se v českých kem-
pech podle odhadu portálu
Dokempu.cz ubytovalo 892 ti-
síc českých turistů, což byl
meziroční nárůst o téměř de-
set procent.
„Nejvíce navštěvované

jsou kempy u vody. Návštěv-
níci preferují ubytování s pev-

nými lůžky, ale renesanci za-
žívá také stanování. Vyhledá-
vají ho nejen mladší ročníky,
ale i mnozí rodiče chtějí dě-
tem dopřát tu pravou roman-
tiku,“ říká Jaroslav Skalka ze
společnosti FTonline, která

pořádá anketu 4camping
Kemp roku.
Mladí lidé podle něj hledají

zábavu a jezdí spíše na pro-
dloužené víkendy, kdy se po-
řádají koncerty, sportovní
akce a podobně. „Starší lidé
a rodiny ale jezdí na týdenní
pobyty,“ zmiňuje. Dovolená
v kempu může vyjít na pár
stokorun nebo vás naopak
může stát stejně, jako když
se ubytujete ve čtyřhvězdič-
kovém penzionu. „To když
zvolíte bungalov s vlastním
sociálním zařízením, budete
se stravovat v restauraci a vy-
užijete širokou nabídku spor-
tovních a kulturních aktivit,“
zmiňuje Skalka.
Co se týče počtu kempů,

v České republice je jich aktu-
álně 909, nejvíce 173 v Jiho-
českém kraji (včetně Šuma-
vy), následuje Středočeský
kraj (127 kempů), Plzeňský
kraj (82 kempů) a Jihomorav-
ský kraj (70 kempů). V Praze
je nyní 31 kempů. MET

Oblíbené rybaření 2x MAFRA

Thinking of returning home? Do you have problems as
a foreigner in the CR?We can help you.

Думаете о возвращении на родину? У вас есть
проблемы сo статусом?Мыможем вам помочь.

Bạn đang có ý định hồi hương vềviệt nam?
Chúng tôi có thể giúp bạnmiễn phí trong việc này.

Tel: 233 370 160 | Argentinská 38, Praha 7 | www.iom.cz

iom -mezinárodní organizace promigraci poskytuje bezplatné
poradenství a ročně pomáhá stovkám cizinců s důstojným
návratem do země původu. Část z nich obdržela i reintegrační
grant. Programu asistovaných dobrovolných návratů mohou
využít cizinci ze zemí mimo EU. Nejvíce klientů se v minulých
letech vrátilo na Ukrajinu, do Vietnamu, Mongolska a Ruska, ale
programu celkem využili lidé z téměř padesáti zemí světa.

ЭХОРОН РУУГАА

home

дОмОй
HỒI HƯƠnG

Projekt je spoluinancován z prostředků
Evropského návratového fondu

Pět mýtů o kempování, které se tradují mezi Čechy

inzerce

SoubûÏnû probíhá: VÝSTAVA CHOVATELSKÝCH
POTŘEB
27. –28. 6. 2015
www.propet.cz

25. – 28. 6. 2015 BRNO - VÝSTAVIŠTĚ

NÁRODNÍ VÝSTAVA
MYSLIVOSTI

www.vystavamyslivosti.cz

NÁRODNÍ VÝSTAVA
HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT
A ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY

www.vystavazvirat.cz

Grilování i zábava,
čím ožívají kempy



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. června 2015 05

Británie musela
stáhnout své agen-
ty z některých
zemí, protože Rus-
ko a Čína se dostaly
k tajným informa-
cím od Snowdena.

Když bývalý spolupracovník
amerických tajných služeb Ed-
ward Snowden předloni zveřej-
nil tajné informace americké
Národní agentury pro bezpeč-
nost, tvrdil, že žádná zpravo-
dajská služba nebude schopna
dešifrovat dokumenty, které
odnesl.

Jistý zdroj britských zpravo-

dajských služeb MI6 však brit-
skému listu The Sunday Times
řekl, že Rusko a Čína doku-

menty získaly a nyní je zkou-
mají s cílem identifikovat špio-
nážní sítě západních velmocí.

„Rusko a Čína mají tyto in-
formace. To znamená, že agen-
ti museli být staženi a že vyzra-
zení našich operačních metod
vedlo k zastavení sběru zásad-
ních informací,“ tvrdí zdroj
z úřadu britského premiéra
Davida Camerona The Sunday
Times. Podobné obavy, že je-
jich agentimohou být vyzraze-
ni,mají podle jiných představi-
telů i USA.

Když Snowden v Hongkon-
gu předal informace novináři
z amerického vydání listu The
Guardian, chtěl odletět do
Ekvádoru. Uvízl však
v Moskvě, protože USA zrušily
platnost jeho pasu. ČTK

Ministři vnitra členských
zemí EU budou zítra jednat
o kvótách, které by určily po-
čty přijatých běženců v jed-
notlivých členských zemích.
Rakousko se ještě před jedná-
ním rozhodlo přestat vyřizo-
vat žádosti o azyl, chce tak tla-
čit na další země EU, aby více
pomáhaly při přebírání při-
stěhovalců. Kvóty odmítá Čes-
ko nebo Británie. ČTK

Číslo dne

41,6
Tolik tun marihuany zadržela
mexická policie ve městě
Tijuana na hranicích se Spoje-
nými státy. Šlo o jednu
z největších protidrogových
operací v Mexiku. Zabavená
marihuana byla již rozdělena
do 5200 balíčků určených
k prodeji.

E. Snowden PROFIMEDIA.CZ

Rakousko. Přestalo
vyřizovat žádosti o azyl

První metou bývá Itálie. AP

Proč slaví v červnu?
Britská královna Alžběta II. v sobotu v Londýně oficiálně
oslavila své 89. narozeniny. Den zrození hlavy monarchie
sice připadá na 21. duben, ale tradičně se oslava přesou-
vá na červen. Britští monarchové slaví svá jubilea v někte-
rém z červnových víkendů už od poloviny 18. století. Dů-
vod je prostý a pro Londýn příznačný – v metropoli bývá
lepší počasí. Letošních oslav se zúčastnila také vévodky-
ně Kate, která se poprvé ukázala na veřejnosti od opuště-
ní porodnice. 2 x AP

Sonda se po půl
roce opět ozvala
Evropská robotická sonda
Philae, která loni začát-
kem listopadu přistála na
kometě Čurjumov-Gerasi-
menko a krátce poté se od-
mlčela, se v noci na včerej-
šek opět ozvala. Philae se
v listopadu ocitla bez ener-
gie, protože přistála v trh-
lině, kde solární panely
neměly dostatek světla.
Francouzská vesmírná
agentura CNES nyní za-

chytila signály sondy po
dobu dvou minut a také
vysílání údajů po dobu
40 vteřin.

Vir MERS na
Slovensku?
Na Slovensku se objevilo
podezření na onemocně-
ní nebezpečným virem
MERS, který ve světě od
roku 2012 usmrtil přes
čtyři stovky lidí. Příznaky
nemoci se projevily v Žili-
ně u 39letého cizince. ČTK

Kvůli Snowdenovi
odvolali špiony

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 15. června 2015 06

O víkendu opět od-
startoval sezonu
festivalů ten tradič-
ní v Milovicích.

Odpátku až do nedělních ran-
ních hodin se konal už devá-
tý ročník festivalu Votvírák.
Největšími hvězdami byli

Lucie Bílá a skupina Arakain
či Peter Nagy, který zde po-

kračoval v oslavách třiceti let
na scéně s kapelou Indigo.
Celkem Votvírák navštívi-

lo 75 tisíc lidí a program čás-
tečně narušila nepřízeň poča-
sí. Kvůli dešti a silnému větru
pořadatelé v sobotu večer na
půl hodiny přerušili akci a vy-
klidili prostor u pódií. Zdra-
votníci museli řešit i kolapsy
z vedra. Dobrá atmosféra ale
převažovala a festival zaměře-
ný na rock, pop a hip hop
opět měl úspěch. PUR a ČTK

Festival Novoměstský hrnec
smíchu vyhrál film Život je ži-
vot režiséra Milana Cieslara.
V kategorii televizní kome-
die získala hlavní cenu Zlatý
prim pohádka Kdyby byly
ryby od Jana Prušinovského.
Filmová komedie Život je

život brala ještě další ocenění
zásluhouherečky Simony Sta-
šové. Mezi herci se nejvíce po-
rotě líbil Martin Stránský ve
snímku Intimity. Dvakrát bo-
doval také filmDíra uHanušo-
vic, a to za scénář a kameru.

Cena za nejlepší režii patří
Petru Nikolaevovi za Vybíje-
nou. Nejvíce se v Novém Měs-
tě nad Metují letos diváci smá-
li filmu Hodinový manžel. PUR

Fanoušky na Votvíráku potěšil také Xindl X. ČTK

Výjimečné tituly i známé he-
recké osobnosti nabídne příš-
tí sezonu svým návštěvní-
kům olomoucké Divadlo na
Šantovce. Pro třetí ročník fun-
gování slibuje hosty v podobě
Divadla Kalich, slovenského
Štúdia L+S či slavného diva-
delního Spolku Kašpar. Z he-
reckých hvězd se v Olomouci
představí třeba Michal Dlou-
hý v inscenaci Listopad nebo
Lukáš Vaculík ve hře Divadel-
ní společnosti Háta Do ložni-
ce vstupujte jednotlivě. ČTK

Simona Stašová MAFRA

Roxette v Ostravě
Po necelém měsíci se do
Česka vrací švédská skupi-
na Roxette. V rámci turné
k třicátému výročí kapely
zahrají dnes od 21 hodin
v ostravské ČEZ Aréně.

Hrál se zraněním
Frontman americké skupi-

ny Foo Fighters Dave Gro-
hl spadl při koncertu ve
švédském Göteborgu z pó-
dia a zlomil si nohu, ale
vystoupení dokončil.

Sherlock má syna
Britskému herci Benedictu
Cumberbatchovi a jeho
ženě Sophii Hunterové se
v sobotu narodil syn. ČTK

Hrnec smíchu. Prim
získal Život je život

inzerce

Zprávy krátceŠantovka. Láká
na známé tváře Votvírák

zahájil léto



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. června 2015 07

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„Podle Googlu
to vypadá na užovku

obecnou!“

MARTIN MORAVEC,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejmenší jelen na
světě, který je vysoký
jen 40 centimetrů,
pochází z Jižní
Ameriky. Je to:
a) pudu
b) sika
c) kudu

2 Starověký přístav
ležící na nejužším
místě průlivu
Dardanely se ve své
době jmenoval:
a) Abydos
b) Efez
c) Pergamon

3 Aukštojas je nejvyšší
kopec v Litvě
nedaleko metropole
Vilnius. Nad mořem
má metrů:
a) 294
b) 594
c) 894

4 Rebel je pivo, které
patří k českému
městu, které dostalo
právo vařit pivo ve
14. století:
a) Havlíčkův Brod
b) Kutná Hora
c) Čáslav

5 Na Semilsku leží
15tisícové město,
které řeka Jizera
rozděluje na dvě části.
Je to:
a) Trutnov
b) Turnov
c) Semily

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 1935

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
13:15 Kuchařská pohotovost
13:40 Televarieté
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 To jsem z toho jelen

(1/6)
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Československý filmový
týdeník 1965 (1046/2379)

13:00 Jeden oceán
13:55 Tajemství 2. světové války
14:50 Podivnosti světa
15:35 New York - nejmenší

operní dům na světě
16:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války
17:30 Příchod barbarů
18:15 Na houby (1/13)
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír: Paralelní světy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (10/10)
Seriál (ČR, 1987). Závěrečná
část seriálu kriminálních
příběhů s oblíbenými pány
detektivy z pražské „čtyřky“.
Tentokrát budou vyšetřovat
krádež v muzeu japonského
umění. Hrají: J. Adamíra,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:10 Reportéři ČT
21:50 Kriminalista
22:50 Na stopě
23:15 Profesionálové
00:10 AZ-kvíz
00:35 Toulavá kamera
01:05 Chalupa je hra
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
02:00 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:25 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerova pravá
ruka (1/6)
Dokument (N). Heinrich
Himmler, obávaný vůdce SS
zodpovědný za smrt a věz-
nění milionů lidí a ve své
době druhý nejmocnější
muž Německa, zůstává
dodnes hádankou

20:55 Továrny dneška II: Lear
Jet

21:45 Útěk ze Sibiře
Drama (USA, 2010)

23:55 I Love You Phillip Morris
Komedie (USA, 2009)

01:30 Takové normální rodiny
01:55 Uchem jehly
02:25 Z očí do očí
02:50 Klub přátel dechovky
03:25 Mezní situace
03:55 Studio B

ČT2

20:15 Cesty domů III
(340)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Milostné pnutí
mezi Andrejem a Lindou
pokračuje. Hedvika šokuje
Macháčka černým humo-
rem. Pan P má Mikuláše
v hrsti. Jaryn odhalí, kdo
vynáší informace. Hrají:
M. Plánková, J. Štěpnička,
J. Janěková, P. Štěpán,
I. Chmela a další

21:35 TOP STAR magazín
22:40 Předtím a potom

Drama (USA, 1995)
01:05 Hawaii 5-0 III (4)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:55 Wolffův revír IV (18)

Krimiseriál (N, 1997)
03:30 Hawaii 5-0 II (16)

PRIMA

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mercedes-Benz Space
Hitparáda downloadů

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(119)
Seriál (ČR, 2015). Matěj je
vyšetřován za krádež Fran-
tiškových a Eminých peněz
a odmítá říct pravdu.
Bohuna má pocit, že rodině
dostatečně pomohla
a chystá se odjet. Rodina
tomu ale nevěří. Marta
odhalí Davidovu nevěru
a je rozhodnutá se mu
pomstít. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, M. Vašut,
N. Konvalinková a další

21:30 Mentalista VI (14)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(23)
23:25 Kyberagent (1)
00:15 Kriminálka Las Vegas XIII
01:00 Mentalista IV (21)
01:45 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (20)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Celé město trápí útoky
vraha, který napodobuje
Jacka Rozparovače. Během
vyšetřování se Nick, Wu,
Hank a Monroe budou
muset vypořádat s neče-
kanou výzvou. Adalind
a Rosalee musí mezitím
spojit síly při posledním
pokusu zachránit Juliette.
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (17)

22:00 Da Vinciho démoni II (7)
23:10 Válka policajtů

Krimikomedie (VB, 2001)
01:10 Grimm IV (20)
01:55 Doteky osudu II (3)
02:40 Válka policajtů

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (20)
13:20 Beze stopy IV
14:20 Mentalista IV (21)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (295)
16:35 Dva a půl chlapa X (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2846)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:35 Komisař Rex IV (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

14:45 Doktor z hor: Nové
příběhy III (13)
Tvrdé přistání. Seriál
(N, 2009)

15:45 Lilly Schönauerová: A teď
už je to láska
Romantický film (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (3)
Přiblížení. Myster. seriál
(USA, 2012)

13:45 Mrcha od vedle II (2)
14:15 Simpsonovi XVI (17)
14:45 Simpsonovi XVI (18)
15:15 Simpsonovi XVI (19)
15:45 Vychovávat Hope II (12)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama IX (6)
16:45 Bořiči mýtů II (19)
17:50 Hvězdná brána VII (22)
18:50 Simpsonovi XVI (20)
19:20 Simpsonovi XVI (21)
19:50 Simpsonovi XVII (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity



| p o j i š t ěn í |komerční příloha pondělí 15. června 2015 10

Na pojištění vážné nemoci
Češi pamatují jen u kaž-
dého druhého dítěte. Při
výpadku příjmu z důvo-
du péče o dítě se spíš než
na životní pojištění spolé-
háme na partnera a stát.
Překvapivé závěry přinesl
on-line výzkum, který pro

Pojišťovnu České spořitel-
ny zpracovala společnost
Ipsos.
„Pro zdravý vývoj dítěte
je pohyb velmi důležitý.
Fakt, že se sportování vů-
bec nevěnuje polovina dětí,
je zarážející. Paradoxně
se i takové děti pojišťují

hlavně na úrazy,“ říká Petr
Procházka, ředitel úseku
řízení produktů Pojišťovny
České spořitelny. „Závaž-
nější jsou ale dlouhodobé
nemoci, toto pojištění rodi-
če podceňují. Pětina z nich

ani nepřemýšlela nad tím,
kdo by jim dorovnal příjem
ve chvíli, kdy by se museli
starat o vážně nemocné
dítě.“

Několikrát týdně sportuje
jen každé páté dítě. Do spor-
tovních aktivit dětí jsme
přitom ochotni investovat
i 2 000Kč ročně, tedy tolik,
co do životní pojistky.
Své potomky nejčastěji
pojišťujeme pro případ
úrazu a z obavy z jeho
trvalých následků. Úrazo-
vé pojištění patří, spolu
se stavebním spořením,
k nejčastějším produk-
tům, které pro děti sjed-
náváme.
Každý čtvrtý rodič má dítě
pojištěné na své smlouvě
životního pojištění.

NejsilNější
motiv pro
sjedNáNí
životního
pojištěNí:
narození
dítěte a vážná
událost
v rodiNě.
Impulzem pro sjed-
nání životního pojiš-
tění je nejčastěji na-
rození dítěte nebo
vážná životní situa-
ce blízkého člověka.
Zkušenost s vážným
onemocněním nebo
úrazem má šest lidí
z deseti. Češi se nej-
více obávají rakovi-
ny, infarktu a mrt-
vice.

Na životní
pojištění
spoléháme
více Než
na partnera
Každý třetí Čech má
pro případ vážné
nemoci zajištěnu
náhradu příjmu ži-
votním pojištěním,
každý čtvrtý by se
v takové situaci
spolehnul na své-
ho partnera. Máme
strach ze ztráty pří-
jmu, ale o inančních
důsledcích ochrnutí
třetina z nás ani ne-
přemýšlí.

Včele pomyslného
žebříčkupovolání,
kterýmhrozínejvíce
trvalýchnásledkůúrazu,
stojí dělníci, truhláři,
řidiči zpovolání, ostatní
řemeslníci a studenti

Pojišťovna České spoři-
telny eviduje stejný počet
úrazů u manažerů jako
u čerstvých maminek,
u kuchařů jako u hasičů
a u policistů jako u úřed-
níků.

Trvalé následky zůstáva-
jí nejčastěji po úrazech
z období letních prázd-
nin, rizikový je také leden
a květen. Převažují lehčí

zranění, za ty nejzávažněj-
ší mohou dopravní nehody
a pády z výšky.

Nejvíce úrazů s trvalými
následky je u dospělých
v okresech České Budějovi-
ce a Frýdek Místek, u dětí
v okresech Klatovy a Most.
Téměř o třetinu trvalých
následků úrazu se dělí lidé
ve věku 30 – 42 let, v 70%
případů jde o muže.

polovina dětí vůbec
nesportuje, přesto
je častěji pojistíme
na úraz, Než na nemoc

manažerůmhrozí úrazy
s trvalými Následky stejNě
často jako ženámnamateřské
dovolené

Čtyři děti z deseti skoro vůbec nesportují
Jak často se vaše dítě věnuje nějaké
sportovní aktivitě?
Kolik peněz vydáte v průměru na spor-
tovní aktivity jednoho dítěte?

Frekvence sportu dětí

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

v %
n=198

Jednou měsíčně

Denně

Několikrát týdně

Jednou týdně

Skoro vůbec

5
8

21

25

41

Za sportovní aktivity
našich dětí zaplatíme
v průměru 2 000Kč

ročně

„Děti více pojišťujeme
na úrazy, závažnější jsou
ale paradoxně dlouhodo-
bé nemoci.“

Denně sportuje jen každé třinácté dítě. Přesto
je rodiče nejčastěji pojistí pro případ úrazu a jeho
případným trvalým následkům.



| p o j i š t ěn í |komerční příloha pondělí 15. června 2015 11

Máte našetřen alespoň 1 roční plat pro případ dlouhé nemoci?

Nikdo (partner, děti...) není závislý na vašem příjmu a nemáte dluhy?

Máte dostatečnou inanční rezervu na zakoupení rehabilitačních
pomůcek a výdajů spojených s léčbou?

BOJÍTE SE
VÁŽNÉHO

ONEMOCNĚNÍ?

POTŘEBUJETE
DOROVNAT
PŘÍJEM PŘI
PRACOVNÍ

NESCHOPNOSTI?

MÁTE DĚTI?
Děti pojišťujete pro
případ, že s nimi

budete muset zůstat
doma a nebudete
mít příjem ani
nemocenskou.
Pojistěte je hned

po narození!

ŽIJETE
AKTIVNĚ? JEZDÍTE

ČASTO AUTEM?
Sportujete?
Věnujete se
rizikovým
koníčkům?
Máte rizikové
povolání?

Jsem zdravý jako řípa,
pojistku nepotřebuji
Nemocného vás nepo-
jistí!

Pojistěte se, dokud jste
zdraví. Nemocné pojiš-
ťovna nechce – jsou pro
ni příliš rizikoví. Je kdo-
koliv na vašem příjmu
závislý? Pak o sjednání
pojistky vážně uvažujte.

Něco nabídli, já to pode-
psal
Čtěte a srovnávejte!

Víte, kde a na jakou část-
ku máte pojistku sjedna-
nou? Koupíte si auto jen
proto, že ho obchodník
vychvaluje? Nebo mu
mrknete pod kapotu
a vyzkoušíte brzdy? Čtě-
te, ptejte se a srovnávejte.

Před deseti lety jsem si
založil pojistku
Ta už neodpovídá tomu,
co potřebujete dnes!

Smlouvu pravidelně ak-
tualizujte! Tak po třech
až pěti letech se mění
vaše příjmy i rodinná si-
tuace. Rozhodně je dob-
ré mít takovou pojistku,
kterou můžete upravovat
zdarma, bez skrytých po-
platků.

Nemám na placení,
pojistku zruším
Proděláte na tom, jde to
i jinak!

Nemůžete pojistné pla-
tit? Požádejte pojišťovnu
o odklad plateb, snížení
pojistného nebo přeru-
šení placení pojistného.
Přestat platit nestačí –
pojistka se sama nezruší
a z vás se stanou dlužníci.

Zruším pojistku, dosta-
nu z ní peníze zpět
V prvních letech vám
moc peněz nezůstane!

V prvních letech trvání
smlouvy platíte všechny
náklady spojené se sjed-
náním pojistky. Když
smlouvu předčasně vy-
povíte, přijdete o většinu
peněz, které na ni vložíte.

Mýty
v životním
pojištění



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. června 2015 10

Jan
Krieger

Nepůjčuji a doufám,
že nikdy nebudu

muset.

Leňule
Kožená

Když na něco
nemám, tak si to

nekoupím.

VÝROČÍ
Pokud má člověk za sebou deset let života v cizí zemi, nutně
se zaplete do spirály nezbytných, občas i nechtěných, přesto
nevyhnutelných úvah. Nic naplat, hodně štěstí k jubileu. Už
jsem prostě taková, stejně jako kultura, ve které jsem vyrost-
la. Základním, neodvratným pravidlem každého Argentince
je totiž detailní sebepozorování a neustálý rozbor všeho ko-
lem něho.
Na otázky, jak jsem se dostala do Prahy, proč tady žiju a tak
dále a tak dále, se dá jen těžko odpovědět jednou větou. Ve
skutečnosti je odpověď mnohem složitější, podobá se vějíři vy-

řčených i skrytých důvodů a na
nich závislých vedlejších důvo-
dů a záleží na době, případu
a příjemci, do jaké míry se roze-
vře. Jedna věc je však jistá:
v zemi, odkud pocházím, je po-
vinností mít podložený názor
na cokoliv a neustále poslou-
chat nekonečné množství osob,

které si myslí, že vědí naprosto všechno. Vyčerpává to, nebo
alespoňmě to relativně brzy v mém životě znavilo. Takové
Buenos Aires občas je. Ano, částečně takové je se všemi svými
znamenitostmi, zázraky a jedinečnými, nezaměnitelnými
kouzly.
Má Praha je jiná. Je-li to zapotřebí, život sám zde může klidně
plynout v bublině, rychlost toho, co děláme, není ovlivněna
pocitem, že se někam řítíme jako o závod, a nikdo po nás ne-
chce, abychom všechno věděli a neustále to dokazovali. Praha
v sobě nic takového nemá a za to jsem jí vděčná, protože jen
tak může člověk žít v klidu. V Praze máte pocit, že můžete být
víc tím, kým doopravdy jste, nebo tím, kým byste chtěli být.
V Praze neexistuje skrytá rivalita. V Praze je člověk tím, kým
je, a tak může být v klidu, že se má vlastně dobře.

Půjčujete si peníze? Zvykli jste si žít na dluh?

inzerce

Den lásky si uděláte s part-
nerem klidně při začátku

týdne a vůbec se nebudete ohlížet na
sdílenou únavu po pracovní šichtě.

Beran 21/3–20/4
Rozhodnete se neponechat
nic náhodě a zajistit pro

sebe dovolenou, která by odpovídala
všem vašim romantickým představám.

Váhy 23/9–23/10

V centru vaší pozornosti
bude láska sama. Nebude-

te se tolik starat o to, co bude k večeři
nebo co zítra na sebe. Ale co bude teď.

Rak 22/6–22/7
Hoďte pro dnešek za hlavu
všechny starosti a dopřejte

si jenom romantické chvíle strávené ve
dvou. Uvidíte, že pookřejete.

Kozoroh 22/12–20/1

Nadřízený bude dnes jako
neřízená střela a pranic ne-

bude chtít slyšet rozumné argumenty.
Jde-li to, raději se mu vyhněte.

Býk 21/4–21/5
Máte spousty nápadů a dnes
vám nebude chybět ani se-

bevědomí pěkně je předvést svémunad-
řízenému. Rýsuje se skutečně úspěch.

Štír 24/10–22/11

Do řešení pracovních úkolů
vznesete nebývalou kreativi-

tu a vaši kolegové budou přemýšlet, jak
to vlastně všechno děláte.

Lev 23/7–22/8
Kolegové budou dnes velmi
sdílní, a tak se dozvíte i věci,

které by se jinak běžně na poradě ne-
probíraly, ani nemohly.

Vodnář 21/1–20/2

Rozumět si budete přede-
vším s mladšími generace-

mi, ale dovedete vnést humor i mezi
vaše nejstarší rodinné příslušníky.

Blíženci 22/5–21/6
Na doporučení některých
členů rodiny nedáte, proto-

že máte rádi dobrodružství. Znají vás,
tak to nakonec pochopí a podpoří vás.

Střelec 23/11–21/12

Zatoužíte po úspěchu a nej-
lépe ve spojitosti s celoro-

dinným programem. Začnete uvažovat
o rodinné reality show nebo vaření.

Panna 23/8–22/9
Lhaní a klam bude to, co vás
dnes bude vytáčet. Zkuste

se s příbuznými dohodnout, že budete
jednou mluvit všichni na rovinu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

roDINNÝ Horoskop! Řešíte vztah s dětmi nebo
rodiči? Potřebujete poradit v oblasti rodinných
vztahů? Jsem zkušená astroložka a dokážu vám
pomoci! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na
číslo 904 30 50 s kódem 14Mpp a svým dotazem!

Kirké kartářka
Má témata:

láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 26XPX
a svůj dotaz na číslo 904 30 50

nebo mi zavolejte na 906 70 22 33

Zeptej se mých Tarotů!

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

RIVALITA
(Ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Soupeření, soutěžení,
závodění

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Praha v sobě
nic takového
nemá a za to
jsem jí vděčná.

Slovo dneVýrok dne

Íla
Rumová Víla

Všichni
žijeme
na dluh.

Dopisy a vzkazy

Ulice pod zemí
Chci reagovat na článek
z 12. června Pražské Hole-
šovičky musí pod zem.
Pro čtenáře neznalého
souvislostí to vypadá jako
popis chvályhodné snahy
místní radnice. Pro mě, je-
likož bydlím nedaleko a o
problematiku se zajímám,
je to další doklad toho,
jak se politici snaží vý-
hradně v rozměrech aktu-
álního volebního období
s výhledem na zvolení do
toho dalšího. Řeči o „za-
hloubení“ ulice se vedou
minimálně od doby, co se
začalo mluvit o postavení
tunelu Blanka. Nikdo se
však nezajímá o skutečné
řešení problému, kam s
auty, která vyjedou z tune-
lu. Odhaduji, že velká část
řidičů by měla zájem po-
kračovat směrem na Li-
beň, Vysočany, Žižkov, pří-
padně dál. Pohled na
mapu odhalí, proč politici
„řeší“ ulici V Holešovič-
kách místo toho, aby jí od-
lehčili odvedením provo-
zu do ulice Povltavská.
V Povltavské totiž skoro
nikdo nebydlí a je tam mi-
nimum pozemků vhod-
ných k prodeji develope-
rům, zatímco V Holešovič-
kách bydlí hodně obyvatel
(tedy budoucích voličů).

KAREL LIBUŠÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Jsem zvědavý na
nejdražší střelnici

na světě.“
DAVID KOSTELECKÝ, STŘELEC,

OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ
V ázerbájdžánském Baku,
kde probíhají Evropské hry,

vyšla podle Kosteleckého nová
střelnice na 120 milionů eur

(asi 3,2 miliardy korun).



www.metro.cz CE STY pondělí 15. června 2015 1 1

• Uspěšná podnikatelka, hledá
tajného milence! T. 724842855
• BOHATÉ DÁMY! U nás si ur-
čitě vybereš jednu i pro SEBE!
Nech se hýčkat! Napiš nejlépe
HNED SMS ve tvaru 67GNT
a text na 909 15 40
• Být nezkušená dívka je těžké
a přijít o to s tím pravým ještě
těžší. Pomůžeš mi? Anča 22. T.:
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 80CHN
a tvůj text!
• Podnikatelka Mirka 45. V byz-
nysu dokážu mít ostré lokty.
Za dveřmi ložnice však ztrácím
kontrolu! Ovládni mě drsně!
Ozvi se 909 80 50 40 kód PRG11

• Zdenka 54. Nevěra, to slovo
je hořko-sladké, ale přesto při-
náší příjemné zážitky, nemys-
líš? Manžel mě podvádí, tak si
chci užívat na stejných vlnách!
Bude to s tebou? Cinkni mi
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 20LGF
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 5 17.6.2015 S BS 8 990
KORFU 5 17.6.2015 H2*+ P 10 990
KORFU 8 17.6.2015 S BS 9 500
KORFU 8 17.6.2015 H2*+ P 11 990
KORFU 11 17.6.2015 S BS 9 990
KORFU 11 17.6.2015 H3* P 13 990
KORFU 5 27.6.2015 S BS 8 990
KORFU 5 27.6.2015 H2*+ P 10 990
KORFU 11 27.6.2015 S BS 9 990
KORFU 11 27.6.2015 H3* P 13 990
KRÉTA 5 19.6./26.6. H3* P 13 900
KRÉTA 5 19.6./26.6. H3* A 14 600
KRÉTA 4 26.6.2015 S BS 10 900
KRÉTA 4 26.6.2015 H3* P 12 900
KRÉTA Z BRNA 8 18.6./25.6. S BS 12 100
KRÉTA Z BRNA 8 18.6./25.6. H3* P 15 500
JIŽNÍ ALBÁNIE 11 17.6.2015 H3* S 16 800
JIŽNÍ ALBÁNIE 11 17.6.2015 H4* S 18 500
KORFU / ALBÁNIE 11 17.6.2015 S/H3* BS/S 15 990
KORFU / ALBÁNIE 11 17.6.2015 S/H4* BS/S 16 500
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Nemusí to být
utrpení. Ratolesti
zabaví animační
programy.

Malé děti nejsou překážkou,
abyste si užili zaslouženou do-
volenou u moře. Žádná nuda,
žádné vymýšlení programu.
O to se postarají pracovníci
animačních programů – dět-
ské kluby. „Slouží k tomu,
aby si děti užily, seznámily se
s novými kamarády, zažily
skvělá dobrodružství a záro-
veň, aby si odpočinuli i rodi-
če,“ říká Simona Fischerová
z CK Fischer. Rodiče své děti
svěřují česky hovořícím ani-
mátorům. Jsou připraveny

nejrůznější aktivity. Mezi nej-
oblíbenější destinace patří
jako tradičně Řecko, Španěl-
sko, Turecko a také Egypt.
„Během předprodejů mají

děti dovolenou s dětskýmklu-
bem zdarma, a nyní v last mi-
nute sezoně platí většinou

pouze letenku,“ upřesňuje Si-
mona Fischerová s tím, že o

dětské kluby začíná být u Če-
chů obrovský zájem. MAP

Práce - nabídka
• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a
úklid 65-100 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ, Zikmunda Wintra 26,
Plzeň44311

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy. Pracoviště České Budějovi-
ce, den, noc, 12 hod. Požaduje-
me: invalid. důchod, profesní
osvědčení, bezúhonnost. T.
60230640249175

• Bezpečnostní agentura při-
jme na HPP/DPP muže i ženy
na pozici DTK/STR pro obchod-
ní domy. Plat 15-25000,- Kč.
Tel: 608666653,
r.sykora@mdsecurity.cz49321

• G4S hledá strážné pro ostra-
hu jaderné elek. Temelín! Zá-
jemci volejte 606055761 nebo
piště na
nabor.temelin@cz.g4s.com.
Více info na www.g4s.jobs.cz49440

• Velkoobchod voda-tope-
ní-plyn hledá uchazeče na
pozici: vedoucí pobočky v
Plzni. Požadujeme: obchod-
ního ducha, aktivní přístup,
samostatnost, znalost sorti-
mentu. Nástup možný ih-
ned. Jednosměnný provoz.
Po zapracování pracovní po-
měr na dobu neurčitou.
Ohodnocení: základní plat +
bonus dle výkonu + cílová
prémie. Kontakt:
pavel.koded@vihamij.cz, tel.
72574892149532

Cestování - nabídka

Chorvatsko:
v půlce prázdnin
se čekají zácpy
Češi, kteří se chystají au-
tem do Chorvatska, by se
měli vyhnout hlavně so-
botním termínům na pře-
lomu července a srpna.
V těch očekávají rakouský
a chorvatský autoklub nej-

větší zácpy. O víkendu
24. až 26. července se jede
velká cena formule 1 v Ma-
ďarsku a následující ví-
kend 31. července až
2. srpna se dělí prázdniny
v Německu. Problémy vás
čekají v Maďarsku i proto,
že většina hlavních tahů
je rozkopaná. Lepší je to
přes Vídeň, Maribor a Zá-
hřeb. iDNES.cz

Nový spoj
z Prahy na jih
Dopravce LEO Expres
spustil novou autobuso-
vou linku na jih Čech. Jez-
dí tam čtyřikrát denně.
Autobusy spojí Prahu s Tá-
borem, Veselím nad Lužni-
cí, Českými Budějovicemi
a Českým Krumlo-
vem. ČTK

Dětské kluby se stávají součástí letních dovolených

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: od 5. 7. – 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Zprávy krátce

inzerce

Děti během prázdnin
u moře mohou zažít různá
dobrodružství i poučení.

● Dětské kluby si u klientů cesto-
vek získávají velkou oblibu.

● Dovolená s využitím této služ-
by je vítanou změnou jak pro
rodiče, kteří touží po odpočin-
ku, tak pro děti, které se těší
především na letní dobrodruž-
ství. Kluby totiž nabízejí pestrý
výběr z her, zábavních a doved-
nostních programů, zatímco
rodičům umožní vzít si knížku
a pár hodin si třeba na pláži

nerušeně číst.

● Kluby jsou pro děti od 3 do 14
let. Děti jsou rozděleny do sku-
pinek podle věku a aktivity pro-
bíhají třeba na plážích. Cestov-
ky již chystají také večerní pro-
gramy.

● Dětské kluby jsou podle cestov-
ních kanceláří jeden z největ-
ších fenoménů současnosti
v cestovním ruchu. V období
takzvaných first minute bývá
většina klubových hotelů vypro-
daných.

● V nabídce letošní sezony
najdete u cestovních kanceláří
desítky klubových hotelů
napříč destinacemi, od španěl-
ské Andalusie až po Spojené
arabské emiráty.

● Třeba CK Alexandria nabízí
dětské kluby v Bulharsku.

● Cestovní kancelář Blue Style
například v Řecku, Španělsku
nebo v Maroku.

● A kolik za takovou službu
zaplatíte? Nic. Animační pro-
gramy jsou v ceně letenky.

Intimní

Dovolená s dětmi? V pohodě

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz CE STY pondělí 15. června 2015 12

Ocitnete se v době
největšího rozma-
chu města. Přijede
i král Václav IV.

Milujete historii? Chcete za-
žít dobu našich předků? Vy-
razte s dětmi nebo přáteli o ví-
kendu do Kutné Hory.
Toto krásné středočeské

město ožije Královským stříb-
řením, kdy se s bujarým vese-
lím pokusí vrátit do doby
před 600 lety. Na návštěvu do-
razí sám český král Václav IV.
se svou družinou. Návštěvní-
ci se tak ocitnou v dobách nej-
větší slávy Kutné Hory, kdy
byla významným místem,
a to především díky těžbě stří-
bra. Ulice města i jeho louky

budou plné jarmarečních
stánků, přijedou i rytíři. Více
informací a program najdete
na webu www.stribreni.cz.

Jako by se zastavil čas. Stavby selského
baroka v jižních Čechách v každém na první
pohled vyvolávají nostalgickou pokoru
a pocit, že svět je neskutečně krásný. Někteří
prý chodí v úžasu a škrábou do zdí, zda
to není perník. Vesnička Holašovice patří
právem na seznam světového dědictví
UNESCO. Uvelebte se u jednoho ze stovek
rybníků a život Jihočechů 19. století budete
mít před očima jako na obraze.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Kolik tváří
máselské baroko
jižníchČech?

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Král Václav IV. se svou ženou Žofií Bavorskou ČD

Probuďte v sobě českého Honzu
a vydejte se s rancem buchet až za
humna, třeba do vesnic Vesce, Ma-
žice nebo Borkovská blata. V každé
obci se zastavte na návsi a nasajte
atmosféru idylického klidu. Jako by
se zde zastavil čas. Mnohým z nás
se znovu oživí vzpomínky na prázd-
niny u prarodičů, těm ostatním
budou vesničky jistě povědomé
z mnoha filmů Zdeňka Trošky.

Až si prohlédnete náves ve Vescích
a její stavení, vydejte se dále do
Záluží, kde stojí za návštěvu míst-
ní kovárna s dobovým vybavením.
Nepotřebují náhodou koně pod
vaší kapotou nové podkovy? Dále
nechte své kroky, ať vás zavedou

do Vlastiboře, Komárova, Klečat,
Zálší a nakonec do Mažic. Pokud
budete mít štěstí, právě se otevřou
dveře nějakého statku a vy uvidíte
historické vybavení místních stavení.

Atmosféru selského baroka vám
nejlépe příblíží Selské slavnosti
v Holašovicích. Dvoudenní dobový
jarmark na konci července oživu-
je tradiční lidová řemesla z celých
Čech i Slovenska. Nechte se unést
živou tradicí tohoto bohatého kraje
a přispějte k jejímu udržení!

Objevte více z poetiky jižních Čech
na www.tradicemasmysl.cz a vy-
chutnejte si české tradice všemi
smysly!

Kolik tváří má selské
baroko jižních Čech?

fo
to

:M
ar
ek

M
us

il

Hurvínek jede za králem

V sobotu si můžete Královské
stříbření zpestřit výletem his-
torickým vláčkem.

● České dráhy posílí pravidel-
nou dopravu z Kolína do
Kutné Hory a zpět historic-
kým motoráčkem Hurvínek,
který bude jezdit přibližně
každou hodinu z Kolína.

● Více informací na
www.cd.cz/zazitky

Kutná Hora
středověká



www.metro.cz SPORT pondělí 15. června 2015 13

Uplynulé dny patři-
ly kvalifikačním zá-
pasům na fotbalo-
véME ve Francii.
Češi si postup po
prohře komplikují.

Pouze dvě bezgólové remízy
se zrodily v zápasech po celé
Evropě (v době uzávěrky ne-
byly dohrány čtyři zápasy).
Páteční program kromě

první porážky českého celku
ve skupině A na půdě Islandu
(1:2) provázel také skandál ve
Splitu. Při utkání Chorvatska

s Itálií (1:1), které se hrálo
bez diváků, byl na trávníku
hákový kříž. Chorvaté se poz-
ději za incident omluvili.
Sobotní střelecké hody se

nesly ve znamení hattricků.

Jeden zaznamenal Cristiano
Ronaldo, díky kterému Portu-
galci vyhráli 3:2 v Arménii.
Polák Robert Lewandowski
přispěl třemi góly k výhře 4:0

nad Gruzií a Němec André
Schürrle řídil vítězství 7:0
proti Gibraltaru. Suverénní
zůstává Anglie, která vyhrála
3:2 ve Slovinsku. PAVEL URBAN

2

Po pátečním vydřeném vítěz-
ství 80:79 nad Ukrajinou bojo-
valy české basketbalistky na
mistrovství Evropy o den poz-
ději s úřadujícími vicemistry-
němi z Francie. Po statečném
výkonu však prohrály 75:85.
„Každý dobrý zápas je po-

vzbuzením. Asi nikdo neče-
kal, že budeme hrát s Francií
vyrovnaný zápas,“ uvedl po
zápase kouč českého výběru
Lubor Blažek.
A další povzbuzení přišlo

včera večer. Černá Hora totiž
výhrou 84:71 nad Ukrajinou
pomohla také Češkám. Těm
stačí k postupu do osmifinále
šampionátu v dnešním duelu

od 19.30 hodin zdolat domácí
Rumunsko. „Každý zápas se
zlepšujeme. Víme, že s Ru-
munskem hrajeme o všech-
no, ale jsme na dobré cestě
a já týmu věřím,“ řekla pivot-
ka Ilona Burgrová. ČTK

Lewandowski vlevo a Schürrle se blýskli hattricky. 2x AP

1

První Evropské hry odstarto-
valy o víkendu v ázerbájdžán-
skémBaku. Zatím největší ra-
dost z českých sportovců dělá
fanouškům tým stolních te-
nistek, které budou bojovat
o bronzové medaile.

Trojice Renáta Štrbíková,
Iveta Vacenovská a Hana Ma-
telová po nečekané výhře
nad Rakouskem porazila ve
čtvrtfinále Francii. Až v semi-
finále zastavily jízdu českého
družstva suverénní Němky,
když vyhrály 3:0. V souboji
o třetí místo čeká na Češky
Ukrajina.

Už v sobotu se v Baku před-
stavili také bikeři. Ondřej
Cink bojoval omedaili, ale na-
konec dojel v závodě cross
country horských kol pátý,
Tereza Huříková skončila
mezi ženami desátá.
Do finálových bojů se pro-

tlačila také řada českých ka-
noistů. Dnes pojedou o me-
daile Martin Fuksa, deblkaja-
káři Jakub Špicar, Patrik Ku-
čera či čtyřkajak Daniel Ha-
vel, Lukáš Trefil, Josef Dostál,
Jan Štěrba. Představí se ale
i deblkanoisté Filip Dvořák
a Jaroslav Radoň. ČTK

Česko

Čeští házenkáři si namistrov-
ství Evropy příští rok neza-
hrají. V závěrečném utkání
kvalifikace podlehli včera do-
mácí Makedonii 28:32 a v ta-
bulce skončili třetí. Ženy v so-
botu porazily Nizozemsko
25:23, ale ztrátu po prohře
23:33 z prvního duelu nesma-
zaly a nezahrají si na MS. ČTK

Postup. Stačí výhra

Zprávy krátce

Dvě porážky
Čeští volejbalisté prohrá-
li ve Světové lize ve Fran-
cii dvakrát 0:3 na sety.
Další duel hrají v pátek
v Českých Budějovicích.

Chicago je blízko
Hokejisté Chicaga zvítě-
zili na ledě Tampy Bay
v šestém finále NHL 2:1
a v sérii vedou 3:2 na zá-
pasy. Blackhawks tak
mohou získat Stanley
Cup už v noci na zítřek
na domácím kluzišti. PUR

inzerce

Island

Kvalifikace naME 2016:
Branky: 60. Gunnarson, 76.
Sigthórsson – 55. Dočkal.
Rozhodčí: Collum (Skot.)

Boje o Euro: prohra na
Islandu i tři hattricky

Házenkáři. Na
ME si nezahrají

Postupový klíč na ME

České basketbalistky mají po-
stup ve svých rukou. Stačí jim
jakkoliv porazit Rumunsko.

● Pokud Češky prohrají maxi-
málně o šest bodů, půjde dál
Ukrajina, Rumunsko potřebu-
je vyhrát o sedm a víc bodů.

Baku. Stolní tenistky
si zahrají o bronz



Samsung Galaxy J1

Akumulátorový šroubovák BOSCH PSR Select /
příslušenství + PLR 15 v plechové krabičce

+
+
+
+
+

Dostupný model
pro nenáročné

Kvalitní smartphone se 4,3“ displejem
Dvoujádrový procesor, GPS, WiFi
Přední 5Mpx fotoaparát + zadní 2Mpx
Paměť 4 GB + microSD až 64 GB
Google Android 4.4 KitKat

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Musí mít
každý chlap

+
+
+
+
+

Výhodný set aku šroubováku a laserového dálkoměru
Aku šroubovák s vestavěným osvětlením PowerLight
Baterie bez paměťového efektu s nabitím za 4 hodiny
Integrovaný bubínek na bity a příslušenství
Dálkoměr až na 15 m, možnost uložení měření

LE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE NLE N
VÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCE

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč
Čisté prádlo
rovnou
do skříně

+
+
+
+
+

Výtečná káva
jedním stiskem

Kávovar s vysokým tlakem 15 bar
Jednoduchý, čistý a rychlý provoz
Připraví také další teplé a studené nápoje
Vkusný design, miniaturní rozměry
Široká škála kapslí NESCAFÉ Dolce Gusto

Krups KP100BNESCAFÉ Dolce Gusto Piccolo antracit

objednací kód: FBV450q

Kupte Lumii
a vyhrajte párty
s Benem

Microsoft Lumia 535
+
+
+
+
+

Trendy smartphone v 5 barevných variantách
5“ qHD IPS displej, čtyřjádrový procesor
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
5Mpx fotoaparát, možnost Dual SIM
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Xbox Live
+ soutěž o bazénovou party s Benem Cristovao!

Přes 500
spokojených
zákazníků

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Set úsporné pračky a sušičky s tepelným čerpadlem
Prádlo perfektně vypere a usuší bez pomačkání
Pračka nejvyšší energetické třídy A+++, náplň 7 kg
Technologie úspory FuzzyLogic, 1 600 ot./min
Sušička energetické třídy A+, kapacita 8 kg
Snímač vlhkosti, indikátory zanesené nádrže a filtru

Velká kapacita až na 13 sad nádobí
8 speciálně navržených programů
Systém AquaSafe+ proti přetečení
Pohodlné ovládání, LCD displej
Rozměry: 85 × 60 × 67 cm (v × š × h)

Electrolux EDH 3684 PDE + EWF 1674 BW
BEKODFN 6632

ZDARMA
ústní sprcha
v hodnotě
2199,-

ZDARMA
ústní sprcha
v hodnotě
2199,-2 199,-

7 990,-

6 990,-
objednací kód: FAM2725

UŠETŘÍTE
1 000,-

ev

NOK5535e5 NOK5535e6

NOK5535e3 NOK5535e4

objednací kódy: NOK5535e2

Možnost
DUAL SIM

2 990,-
objednací kódy: SAMO0120 SAMO0120c

UŠETŘÍTE
600,-

1 999,-

1 399,-
objednací kód: EAN3124z

ov vá SC
vé

každ

Vý vá ové
vá vě ow

vé

ov vá SC
vé

každ

Vý vá ové
vá vě ow 2 479,-

objednací kód: BOC902a

22 490,-

3 290,-

2 990,-


